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Under solen i 
Provence

Tag med Giba Travel til Provence

7 dages flyrejse

4. juni og 20. september 2012
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Sydfrankrig er især dejlig at opleve forår 
og efterår, hvor klimaet er mildt. Provence 
er også kunst og kultur, gastronomi og vin. 
Alt dette inviterer vi til på denne rejse fyldt 
med indhold og oplevelser. På rejsen bor vi 
i den lille by Aix-en-Provence, beliggende i 
en egn med store søer, dybe slugter, floder, 
oliventræer, lavendelmarker og stolte tradi-
tioner. 

Vi besøger nogle af de meste fantastiske 
landskaber i Frankrig – ved bjergelven Ver-
don, ligesom vi besøger billedkatedralen i 
Les Beaux de Provence, en kolossal hule i 
et stenbrud, samt stenalderlandsbyen Les 
Bories, den provencalske landsby Gordes 
og det fantastiske farvespil ved landsbyen 
Roussillon.  

Rejsen dag for dag

Dag 1
Ankomst til Marseille luf thavn og vi starter med en ud-
flugt til det tidligere fiskerleje Cassis – også kendt for 
sine gode, tørre hvidvine. Der har været lavet vin her 
selv før grækerne kom til området omkring år 600 før 
vor tidsregning.Siden er vinen kun blevet bedre. Vi be-
søger en af de nærliggende vingårde, hvor der bliver 
mulighed for at smage fremragende hvide vine. 
Herfra går turen videre til vores centralt beliggende 
hotel i Aix-en-Provence. Ef ter indkvartering vil der blive 
tid til at slappe af inden fælles middag på en af de 
lokale små restauranter. 

Dag 2
Dagen går med at lære vores værtsby at kende. Vi 
begynder med en rundtur i den gamle bydel, hvor vi 
bl.a. besøger Saint Sauveur Kirken, det lokale marked, 
Cours Mirabeau, byens hovedgade, samt vi hører om 
Museet Fondation Vasarely, som blev grundlagt i 1976 
af den ungarsk-franske maler Victor Vasarely.
Frokost og ef termiddagen er på egen hånd. Her er der 
mulighed for at besøge Musée Granet, hvor der findes 
forskellige malerier at maleren Cézanne, som er født i 
byen, og ligeledes hans atelier, som er åbent for be-
søg. Fælles middag. 

Dag 3
Vi skal tilbringe dagen med usædvanlige naturople-
velser i Luberonbjergene. Turen starter med at besøge 
bl.a. stenalderbyen Les Bories med de specielle telt for-
mede Borieshuse, såkaldte stenhytter. Herfra besøger 
vi den charmerende by Gordes, som ligger højt oppe 
over sletten og frister med hyggelig, provencalsk lo-
kalkolorit. 
Som højdepunktet denne dag oplever vi det fantastiske 
farvespil i røde og gule toner ved klipperne i Roussil-
lon. Bjerglandsbyen er anbragt på røde og gule klip-
per omgivet af et grønt landskab og her findes mange 
gamle okkerminer i området. 
Retur til vores hotel i Aix-en-Provence – Middag på 
egen hånd.



GI BA TRAVE L ApS
Skovsbovej 232 A – 5540 Ullerslev · Telefon +45 65 39 10 70 · Mail: info@gibatravel.dk · Web: www.gibatravel.dk

M e d l e m  a f  R e j s e g ara   n t i f o n d e n  ·  c v r .  Nr  .  3 1 1 74 8 1 3

Dag 4
Formiddagen er til fri disposition. Der er markedsdag 
i Aix-en-Provence – nok det største og mest farverige 
marked, man kan finde i Provence.
Der er meget at se på i Provence‘ tidligere hovedstad, 
hvor den gode Hertug René samlede store kunstnere 
omkring sig. Byen var dengang midtpunkt for viden-
skab og kunst, hvilket byen stadig bærer præg af i 
dag. Det kan opleves på en tur i den gamle bydel med 
de brolagte gyder, yndefulde pladser med plaskende 
springvand, huse og palæer i barok stil og rigt udskår-
ne døre. En ren fornøjelse! 

Dag 5
Om formiddagen skal vi opleve et af de mest fantasti-
ske landskaber i Frankrig, den flere hundrede meter 
dybe slugt, som bjergelven Verdon har skåret tværs 
gennem klipperne.
Vi spiser fælles frokost på vores udflugt og undervejs 
kører vi forbi den kunstige sø Lac de Sct. Croix fra 1972, 
hvor man oversvømmede et areal på 250 ha og flere 
landsbyer. Vi besøger også landsbyen Moustiers, som 
er berømt for sin fajance. Middag på egen hånd.

Dag 6
Ef ter morgenmaden kører vi gennem det særprægede 
og smukke landskab til Arles, indbegrebet af en pro-
vencalsk provinsby. 
Det var maleren van Gogh’s yndlingsby, som han for-
evigede på flere af sine malerier, bl.a. det berømte ca-
fébillede. Endvidere byder Arles på utroligt velbevarede 
romerske bygningsværker. Frokost på egen hånd. 
Heref ter går turen til landsbyen Les Baux de Provence, 
som ligger på toppen af en 280 m høj, stejl klippe. De 
fleste huse stammer fra middelalderen. En del af dem 
er restaurerede, mens nogle ligger i ruiner. 

Dag 7
Der bliver tid til en sidste tur i byen, inden bussen kører 
os til luf thavnen i Marseille, hvor f lyet letter midt på 
ef termiddagen.

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 8.295 kr.

Tillæg for  
eneværelse:	 1.350 kr.

Ekspeditionsgebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔  Fly København–Marseille t/r

	 ✔  Transfers + bus til dagudflugterne

	 ✔  6 x overnatning med morgenmad

	 ✔  3 x middage

	 ✔  3 x frokost

	 ✔  1 x vinsmagning

	 ✔  1 x udflugt til Verdon-bjergene

	 ✔  1 x entré til Les Bories

	 ✔ � Alle udflugter i henh. til program

	 ✔  Dansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer:
Nærmere oplysninger omkring møde tid, sted og ho-
teloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage før afrej-
se. Er der store ændringer i f lytiderne, vil dette blive 
informeret tidligere.
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændringer i 
programmet i forhold til de forskellige arrangementer.


